2

         Дело № 5-12-314/2017
    05-0314/12/2017
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 декабря 2017 года  						                      г. Симферополь Мировой судья судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым Малухин Валерий Владимирович (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2), рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ст. 15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее – КоАП РФ) в отношении генерального директора ДАННЫЕ1 Самохина Даниила Евгеньевича, ДАННЫЕ2, проживающего по адресу: АДРЕС1,
у с т а н о в и л:
16.01.2017 г. Самохин Д.Е., являясь генеральным директором ДАННЫЕ1, не предоставил в органы Пенсионного фонда Российской Федерации в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательно пенсионного страхования срок сведения (документы), необходимые для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования за декабрь 2016 г., чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 15.33.2 КоАП РФ.
В суд Самохин Д.Е. не явился, о дате и месте рассмотрения дела извещался надлежащим образом, причины неявки не сообщил, о рассмотрении дела в его отсутствие не просил.
При таких обстоятельствах мировой судья счел возможным рассмотреть дело в отсутствие лица, привлекаемого к административной ответственности.
Согласно ст. 15.33.2 КоАП РФ за непредставление в установленный законодательством Российской Федерации об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования срок либо отказ от представления в органы Пенсионного фонда Российской Федерации оформленных в установленном порядке сведений (документов), необходимых для ведения индивидуального (персонифицированного) учета в системе обязательного пенсионного страхования, а равно представление таких сведений в неполном объеме или в искаженном виде наступает административная ответственность.
Согласно п. 2.2 ст. 11 Федерального закона от 01.04.1996 года № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного страхования», страхователь ежемесячно не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем, представляет о каждом работающем у него застрахованном лице (включая лиц, заключивших договоры гражданско-правового характера, предметом которых являются выполнение работ, оказание услуг, договоры авторского заказа, договоры об отчуждении исключительного права на произведения науки, литературы, искусства, издательские лицензионные договоры, лицензионные договоры о предоставлении права использования произведения науки, литературы, искусства, в том числе договоры о передаче полномочий по управлению правами, заключенные с организацией по управлению правами на коллективной основе) следующие сведения:1) страховой номер индивидуального лицевого счета; 2) фамилию, имя и отчество; 3) идентификационный номер налогоплательщика (при наличии у страхователя данных об идентификационном номере налогоплательщика застрахованного лица).
Генеральным директором ДАННЫЕ1 Самохин Д.Е. в нарушение п. 2.2 ст. 11 Федерального закона № 27-ФЗ отчет по форме СЗВ-М за декабрь  2016 года был представлен в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи посредством электронного документооборота 17 января 2017 года, при сроке предоставления не позднее 15 января 2017 г.
Исследовав представленные доказательства, суд считает, что вина  Самохина Д.Е. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ подтверждается собранными по делу доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении НОМЕР1 от 30 ноября 2017 года (л.д. 1-2), выпиской из системы электронного документооборота (л.д. 6-7); копией выписки из ЕГРИП (л.д. 4-5).
Таким образом, мировой судья приходит к выводу о том, что в действиях Самохина Д.Е. содержится состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 15.33.2 КоАП РФ.
При назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности виновного, отсутствие смягчающих или отягчающие административную ответственность обстоятельств.
На основании изложенного, руководствуясь  ст. 15.33.2, ст.ст. 29.7, 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья -
ПОСТАНОВИЛ:
Генерального директора ДАННЫЕ1 Самохина Даниила Евгеньевича, ДАННЫЕ2, проживающего по адресу: АДРЕС1 признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.33.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере 300 (триста) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: получатель – УФК по Республике Крым (Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Крым), р/с № 40101810335100010001 в Отделении Центрального Банка РФ по Республике Крым, БИК 043510001, ОКТМО 35000000, ИНН 7706808265, КПП 910201001, КБК 39211620010066000140, назначение платежа - штраф.
	Разъяснить, что в соответствии со ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье.
Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.
В соответствии со ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
        Постановление может быть обжаловано и опротестовано в Киевский районный суд г. Симферополя в течение 10 суток со дня получения или вручения копии постановления через мирового судью судебного участка № 12 Киевского судебного района города Симферополя.

Мировой судья:                                                                                                      В.В. Малухин